
 
 

 
 

 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 
“Luigi Capuana” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

Via A. Narbone, 55 –Tel. 091/6511733 - 90138 – Palermo - C.F. 80012800829 
peo: paic8a1008@istruzione.it pec:paic8a1008@pec.istruzione.it 

sito web: www.scuolaluigicapuana.gov.it 

 

 
 

 

      Data e protocollo vedi segnatura 

All’ALBO PRETORIO on line 
Sito istituzionale della scuola 

 
 

OGGETTO: SUPPORTO PSICOLOGICO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE A.S. 2020/2021 
 

 

DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNO PSICOLOGO 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di covid 19 del 6/08/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 

25/09/2020; 

VISTA la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 

2020 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale comunica alle Istituzioni scolastiche ed educative statali 

l’assegnazione di risorse finanziarie per il funzionamento amministrativo-didattico (integrazione al Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 2020). 

mailto:paic8a1008@istruzione.it
mailto:paic8a1008@pec.istruzione.it
http://www.scuolaluigicapuana.gov.it/




VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e 

grado operanti nel territorio regione siciliana; 

VISTO IL PTOF 2019-22 e il P.A. 2019; 

VISTO il Regolamento per l'attività negoziale relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del personale interno ed esterno da utilizzare in attività 

e progetti ex. D.I. 129/2018 , approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 11-03-2019 con delibera n. 21; 

VISTO il proprio avviso per il reclutamento di esperti psicologi prot. 15586/B32 del 04/12/2020; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è spirato alle 12:00 di giorno 11/12/2020; 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute, pubblicato all’albo pretorio on line in data odierna, prot.15978; 

VISTA la determina di costituzione della Commissione di Valutazione, prot. 15959 del 11/12/2020; 

LETTO il verbale della seduta del 14/12/2020 della suddetta Commissione, acquisito agli atti in pari data; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Art.1) E’ approvata la seguente graduatoria provvisoria: 

Sportello supporto psicologico 
 

Elenco degli esperti che anno presentato istanza – Figura ricercata: 01 Psicologo 
 
 
 
 
 
 



N. Cognome Nome 
Laurea 
Trienn. 

Laurea 
Magistr. 

Laurea 
vecchi 
ord. 

Dottorato Master 
Corsi 
form 

Specializz. Pubblic. 
Sport. 
asc. 

Ass. 
Auton. 

Form. 
Scuola 

Form. 
fam. 
stud. 

Totale Esito 

1 Chisena Angela     5   2   2   7     10,9 26,9 Selezionata 

2 Fici Teresa 
    5     1 2   7,5 8 0,5 2,2 26,2 

Non 
selezionata 

3 Vinciguerra Rosaria 
    5   2 2   2 7,5   1,8 5 25,3 

Non 
selezionata 

4 Gambino Maria 
    5   1   2   15   0,1 0,1 23,2 

Non 
selezionata 

5 Varisco Licia 
    5   2   0   12 1   0,9 20,9 

Non 
selezionata 

6 Taormina Daniela 
    5   2 2 2   1,5 4 0,2 0,2 16,9 

Non 
selezionata 

7 Cannistraro Leira 
3 2     2   2     6     15,0 

Non 
selezionata 

8 Vitale Arianna 
    5           4,5 4 0,1 0,5 14,1 

Non 
selezionata 

9 Taverna Roberta 
    5       2   1,5 2   3,5 14,0 

Non 
selezionata 

10 Nacci Patrizia 
    5       2     5 0,1 1,4 13,5 

Non 
selezionata 

11 Sebastiano Giuliana 
3 2         2     5 0,1 0,5 12,6 

Non 
selezionata 

12 Vitrano Angelabruna 
    5       2     5   0,4 12,4 

Non 
selezionata 

13 Sposito Enrico 
    5             6   1 12,0 

Non 
selezionato 

14 Butera Emanuela 
3 2     2   2         3 12,0 

Non 
selezionata 

15 Pastorelli Maria G. 
3 2         2     5     12,0 

Non 
selezionata 

16 Corsello Antonella 
    5       2   4,5     0,4 11,9 

Non 
selezionata 

17 Cucuzza Nicoletta 
    5     0,5   0,5 4,5     0,3 10,8 

Non 
selezionata 

18 Amato Valentina 3 2               5     10,0 Non 



selezionata 

19 Lauricella Sharon M. 
3 2               4   0,4 9,4 

Non 
selezionata 

20 Ribaudo Maria Stef. 
    5     0,5 2           7,5 

Non 
selezionata 

 
Art. 2) La Dott.ssa Chisena Angela è individuata quale destinataria della proposta di conferimento dell’incarico di psicologo. 
 
Avverso la presente determina è ammesso reclamo entro il termine perentorio delle ore 23:59 di venerdì 18 dicembre 2020. La presente comunicazione 
rimarrà affissa all’Albo fino al termine ultimo per presentare reclamo. 
 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Salvatore Amata 

                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2020-12-14T16:17:35+0100
	AMATA SALVATORE




